VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 6633/VPCP-CN
V/v thăm dò quặng sắt mỏ Làng Sam, tỉnh Thanh Hóa và điều chỉnh địa chỉ sử dụng quặng sắt
	Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Quốc phòng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại các văn bản số 1764/BCT-CLH ngày 23 tháng 7 năm 2007, số 1011/BCT-CLH ngày 12 tháng 9 năm 2007 về việc thăm dò mỏ quặng sắt Làng Sam, xã Cao Ngọc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa và điều chỉnh địa chỉ sử dụng quặng sắt mỏ Làng Sam, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Bộ Công Thương so sánh hiệu quả sử dụng quặng sắt mỏ Làng Sam, xã Cao Ngọc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa giữa Dự án mở rộng Công ty Gang thép Thái Nguyên giai đoạn II và Dự án luyện gang thép của tỉnh Thanh Hóa, trên cơ sở đó đề xuất việc điều chỉnh địa chỉ sử dụng quặng sắt mỏ Làng Sam, báo cáo Thủ tướng chính phủ trước tháng 11 năm 2007.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương, Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa và các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Hoàng Trung Hải;
- Tổng công ty Thép VN;
- Bộ CHQS tỉnh Thanh Hóa;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: TH, ĐP, NN, Website CP;
- Lưu: VT, CN (5). 22
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc